
Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1- Shpenzimet e shttytezimi: te klasifikuara sipas netyres

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
~ Te ardhura nqa aktiviteti i shfrvtezimlt 29 233,489,463 316,031,947
~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 30
~ Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
~ Te ardhura te tiera te shfrvtezirnit 32
~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 70,849,256 110,116,906

1 Lentie e pare dhe materiale te konsumueshme 33.1 70,849,256 92,742,475
2 Te tjera shoenzime 33.2 17,374,431

~ Shpenzime te personelit 34 68,700,313 85,664,323
1 Paga dhe shperblime 34.1 59,263,601 74,189,500
2 Shpenzime te sigurimeve sroaerore/enenaetsore (paraqitur veqmas 34.2 9,436,712 11,474,823

nga shpenzimet per pensionet)
~ Zhvleresimi i aktiveve afatqlata materiale 35
~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 12,040,859 17,358,485
~ Shpenzime te tjera shfrvtezlrnl 37 6,391,224
~ Te ardhura te tjera 38 146,842 880,246

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa piesemetrese (paraqitur 38.1
vecrnas te ardhurat nae njesite ekonomike brenda atuoit)

2 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 38.2
(oereaitur vecmes te ardhurat nae njesite ekonomike brenda grupit)

3 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 38.3 146,842 880,246
vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

~ Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 39
aktive afatshkurtra

~ Shpenzime financiare 40 0 0

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur veqmas 40.1
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

2 Snoenzlme te tiers financiare 40.2
~ Pjesa e fitimitlhumbjes nga plesemarriet 41
~ Fitimi/Humbia para tatimit 42 75,654,653 103,772,479
~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 11,348,198 15,574,294

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shoenzimi i tatim fitimit ta sntvre 43.2
3 Piese e tatim fitimit te oiesememeve 43.3 15,574,294

~ Fitimi/Humbja e vitit 44 64,306,455 88,198,185
~ Fitimi/Humbia per: 45

Proneret e njesise ekonomike meme 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2

Pasavra e te Ardhurave Giitheoerfshirese
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
~ FitimilHumbja e vitit 46 64,306,455 88,198,185

Te ardhura te tiera gjitheperfshirese per vitin: 46.1
Diferencat +/- nqa perkthirni i rnonedhes ne veprimtari te huaja 46.2
Diferencat +/- nqa rivleresirni i aktiveve afatqiata materia Ie 46.3
Diferencat +/- nga rivleresirni i aktivet financiare te mbajtura per shitie 46.4
Piesa e te ardhurave qiitheoerfshirese nqa piesernarriet 46.5

~ Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 47 0 0
~ Totali i te ardhurave qjitheperfshirese per vitin 48 64,306,455 88,198,185
~ Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 49

Proneret e njasisa ekonomike meme 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
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